
tomsk BBS томский 
POLYTECHNIC ффф ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ 

UNIVERSITY ООО УНИВЕРСИТЕТ

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

ПРИКАЗ
06. 10.2023 №

О введении дополнительных членов 
диссертационного совета ДС.ТПУ.21

На основании Положения о совете по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук в 
Национальном исследовательском Томском политехническом университете, 
протокола № 17 заседания диссертационного совета ДС.ТПУ.21 от 25 сентября 
2023 г. п р и к а з ы в а ю:

Ввести в состав диссертационного совета ДС.ТПУ.21 по защите диссертации 
Овсянниковой Надежды Владимировны на соискание ученой степени кандидата 
технических наук на тему «Разработка фторидной технологии получения титана 
высокой степени чистоты» по специальности 2.6.8 - Технология редких, рассеянных 
и радиоактивных элементов следующих членов с правом голосования по 
присуждению ученой степени:

Ивашкина Елена Николаевна - доктор технических наук, доцент, федеральное 
государственное автономное образовательное 
учреждение высшего образования «Национальный 
исследовательский Томский политехнический 
университет», профессор отделения химической 
инженерии Инженерной школы природных 
ресурсов;

Юсубов
Мехман Сулейман оглы

- доктор химических наук, профессор, 
федеральное государственное автономное 
образовательное учреждение высшего
образования «Национальный исследовательский 
Томский политехнический университет»,
профессор Исследовательской школы химических 
и биомедицинских технологий;

Ложкомоев
Александр Сергеевич

- доктор технических наук, федеральное 
государственное бюджетное учреждение науки 
Институт физики прочности и материаловедения 
Сибирского отделения Российской академии наук, 
заведующий лабораторией нанобиоинженерии;

Пашкевич
Дмитрий Станиславович

- доктор технических наук, старший научный 
сотрудник, федеральное государственное
автономное образовательное учреждение 
высшего образования «Санкт-Петербургский 
политехнический университет Петра Великого»,

IIIHIIIIIIM 

3324263



2

профессор Высшей школы прикладной математики 
и вычислительной физики.

И.о. ректора Л.Г. Сухих

Кулинич Е.А.
8 (382-2) 60-62-60

МИШ
3324263


